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Zgodnie z zapowiedzią sprzed dwóch 
tygodni wracamy do tematów poru-
szonych podczas 17. sesji rady miejskiej, 
która odbyła się 17 czerwca. Jak 
pisaliśmy w poprzednim numerze, 
w czasie obrad omówiono wiele tematów, 
między innymi związanych z gospodarką 
odpadami, ochroną środowiska, oświatą, 
budżetem, zaangażowaniem się gminy 
w tworzenie stowarzyszenia Metropolia 
Bydgoszcz, czy wyznaczeniem obszaru 
rewitalizacji. Jednak najpierw o bu-
dżecie.

Zmiany omówiła skarbnik Alina 
Kowalska. Wynikały one m.in. z otrzy-
manych decyzji wojewody i ministerstwa 
finansów – zmniejszenie dochodów z tytułu 
subwencji oświatowej. Zweryfikowano też 
wielkości  dochodów majątkowych 
w związku z rozliczeniem podatku VAT po 
zakończeniu inwestycji oraz z brakiem 
zwiększenia dofinansowania projektu BiT 
– City do 85 proc. kosztów kwalifikowa-
nych, a także dofinansowania w zakładanej 
wysokości wykonania ulicy Lipowej. 
Zmieniły się również kwoty poszczegól-
nych wydatków. M.in. zmniejszono 
tegoroczne sumy przeznaczone na niektóre 
inwestycje drogowe (budowa ulic na 
Osiedlu Leśnym, ul. Ogrodowa) i przenie-
siono je na rok przyszły. W związku 
z przyjętymi korektami, uaktualniono 
Wieloletnią Prognozę Finansową. Po 
zmianach dochody budżetowe na 2016 r. 
wynoszą 77,6 mln zł (zmniejszenie o 3,2 
mln zł), wydatki – 73,8 mln zł (zmniej-
szenie o 1,2 mln zł). A. Kowalska poinfor-
mowała, że wydatki majątkowe wyniosą 
13,9 mln zł, a nadwyżka budżetowa 
zmniejszy się o 2 mln zł. Skutkiem tego 
będzie emisja obligacji komunalnych na tę 
sumę, co pozwoli na spłatę wcześniej 
zaciągniętych przez gminę pożyczek 
i kredytów, czemu wcześniej miały służyć 
środki z nadwyżki.

Większość uchwał dotyczących 

gospodarki odpadami i środowiskowych, 
omówionych przez Cezarego Balla, 
dyrektora Wydziału Utrzymania Miasta, 
polegała na wprowadzeniu kosmetycznych 
zmian i uaktualnieniu zapisów. Najistot-
niejsze wprowadzono w regulaminie 
utrzymania porządku i czystości w gminie. 
Wynika z nich, że kartoniki po napojach 
wrzucamy teraz do pojemników na odpady 
plastikowe (żółty kolor), wydłużono także 
okres wywożenia odpadów zielonych (od 
15 marca do 30 listopada), wzrosła też 
częstotliwość wywozu odpadów komu-
nalnych z terenów niezamieszkanych, 
gdzie zadeklarowano więcej niż dziesięć 
pojemników.

Rada wyznaczyła obszar zdegradowa-
ny i obszar do rewitalizacji. Zagadnienia 
z tym związane szeroko omówiła Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza. 
Podkreśliła, że rewitalizacja jest proce-
sem wyprowadzania ze stanu kryzysowe-
go obszarów zdegradowanych, prowa-
dzonym w sposób kompleksowy, poprzez 
zintegrowane działania na rzecz lokalnej 
społeczności, przestrzeni i gospodarki, 
skoncentrowane terytorialnie, prowa-
dzone na podstawie programu rewitali-
zacji. Omówiła także przebieg konsultacji 
społecznych dotyczących ustalenia 
rejonu objętego rewitalizacją tj. ankiety, 
formularze konsultacyjne, spotkanie 
i debata (o czym pisaliśmy w jednym 
z poprzednich numerów). Ostatecznie 
formularze konsultacyjne wypełniły trzy 
osoby, ankiety 136 – zdecydowana 
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Rewitalizacja, metropolia
i gospodarka odpadami

Zakończyły się trzy konkursy dla studentów Uniwersytetu Technologiczno – 
Przyrodniczego, rozpisane na mocy porozumienia gminy i uczelni. W ramach prac 
semestralnych powstało wiele realizacji, które można było ocenić 30 czerwca podczas 
spotkania na uczelni, gdzie odbyły się prezentacje dorobku konkursowego. Komisja, 
w której obok pracowników uczelni były burmistrz Teresa Substyk, zastępca 
burmistrza Barbara Białkowska i pełnomocnik burmistrza Krystyna Mikulska,  
oceniała pomysły na rewitalizację soleckiego rynku, uatrakcyjnienie terenów 
nadwiślańskich oraz logo Solca Kujawskiego. Mieszkańcy będą mogli zapoznać się 
z pracami w październiku na wystawie zorganizowanej w naszym mieście. Wtedy też 
poznamy laureatów i zostaną wręczone nagrody.



WIADOMOŚCI
Z RATUSZA2 WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Dyżury aptek
Do 10 lipca - „W Przychodni”

(ul. Powstańców 7a)

11 - 17 lipca - „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

18 - 24 lipca - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka 
w Solcu Kujawskim organizuje półkolonie 
letnie pn. „Poszukiwacze przygód” dla dzieci 
z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecz-
nym z naszej gminy. Partnerem w realizacji 
zadania będą Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Muzeum Solca im. Księcia 
Przemysła, Nadleśnictwo Solec Kujawski oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna. Półkolonie odbędą 
się w dwóch turnusach I turnus 11 - 15 lipca (40 
dzieci) i II turnus 18 – 22 lipca (40 dzieci). 
Zaplanowano następujące warsztaty: eduka-
cyjne, artystyczne i animacyjne. Ponadto na 
dzieci czeka wiele atrakcji m.in. gry i zabawy, 
konkursy z nagrodami. Dodatkową atrakcją 
będą trzy wyjazdy integracyjne w każdym 

tygodniu półkolonii oraz wspólny poczęstunek. 
Opiekę nad dziećmi będą sprawowali wycho-
wawcy i wolontariusze. W każdym turnusie, 
dzieci przed przystąpieniem do zajęć dostana 
drugie śniadanie. Półkolonie odbywać się będą 
w naszym muzeum od godz. 10.00 do 14.00. 
Projekt pn. „Poszukiwacze przygód” współfi-
nansowany jest ze środków Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim.

GMINA
SOLEC KUJAWSKI

Poszukiwacze przygód

Do 15 września br. można złożyć wniosek 
o przyznanie stypendium szkolnego na rok 
szkolny 2016/2017.

Stypendia szkolne przysługują:
- uczniom szkół publicznych i niepubliczny-

ch o uprawnieniach szkół publicznych dla 
młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczom 
publicznych kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych 
i kolegiów pracowników służb społecznych – do 
czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak 
niż do ukończenia 24 roku życia; 

- wychowankom publicznych i niepubliczn-
ych ośrodków umożliwiających dzieciom 
i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7 
ustawy o systemie oświaty, a także dzieciom 
i młodzieży z upośledzeniem umysłowym 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi 
realizację odpowiednio obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki - do czasu ukończenia 
realizacji obowiązku nauki;

- uczniom szkół niepublicznych nieposia-
dających uprawnień szkół publicznych dla 
młodzieży i dla dorosłych - do czasu ukończenia 
realizacji obowiązku nauki;

- słuchaczom niepublicznych kolegiów 
nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów 
języków obcych - do czasu ukończenia 
kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 
24 roku życia.

Warunkiem otrzymania pomocy materialnej 
w postaci stypendium szkolnego jest spełnienie 
kryterium dochodowego. Kryterium to jest 
spełnione, gdy dochód netto na osobę 
w rodzinie uzyskany w miesiącu poprze-
dzającym złożenie wniosku nie przekroczy 
kwoty 514 zł.

Dla kogo
stypendium szkolne

Liczba osób w podeszłym wieku 
zwiększa się z roku na rok. Stereotypy 
dotyczące osób starszych krzywdząco 
wpływają na ich społeczne funkcjonowanie. 
Starość wiąże się w nich z niesprawnością 
psychiczną i fizyczną, podatnością na 
choroby, biedą, niezadowoleniem, konser-
watyzmem poglądów i nawyków, skłonnoś-
cią do pouczania innych, zaniedbaniem, 
pesymizmem. 

Takie postrzeganie osób starszych 
niejednokrotnie prowadzi do stosowania 
przemocy, którą można zdefiniować jako 
pojedyncze lub powtarzające się działanie 
lub brak odpowiedniego działania, występuj-
ące w relacji, w której oczekuje się zaufania, 
a która powoduje krzywdę bądź cierpienie 
osoby starszej. Może ona przybierać różne 
formy: przemocy fizycznej, psychicznej, 
seksualnej, finansowej, a także formę 
zaniedbania.

Ogromnym problemem jest niechęć 
krzywdzonych osób starszych do ujawniania 
przemocy jakiej doświadczają ze strony 
swoich dzieci, wnuków, współmałżonków. 

Osoby zainteresowane otrzymaniem 
pomocy stypendialnej i spełniające powyższe 
kryteria składają wnioski do burmistrza (UMiG, 
ul. 23 Stycznia 7 – pokój nr 25) nie później niż 
do 15 września br. (słuchacze do 15 paździer-
nika br.).

Druki wniosków można pobierać w punkcie 
informacji lub w Referacie Edukacji – pokój nr 
25.

Wnioskodawcami mogą być:
- rodzice lub opiekunowie prawni małolet-

niego ucznia/słuchacza,
- pełnoletni uczeń/słuchacz samodzielnie,
- dyrektor placówki oświatowej, w której 

uczeń/słuchacz pobiera naukę.
Do wniosku o przyznanie stypendium 

szkolnego należy dołączyć dokumenty 
potwierdzające wysokość osiągniętych 
dochodów.

Starzy rodzice nierzadko czują się odpowie-
dzialni za zachowanie swoich dorosłych 
dzieci, zgodnie z przekonaniem, że tak sobie 
je wychowali. Wiąże się to ze wstydem. 
Ważne jest, by zachęcać ich do zmiany 
takiego myślenia. Zapobieganie przemocy 
wobec osób starszych jest bardzo ważnym 
zagadnieniem w starzejącym się społecze-
ństwie, chociaż dopiero w ostatnich latach 
zjawisko to zaczęło być postrzegane jako 
problem.

Jeżeli jesteś osobą doznającą przemocy 
ze strony najbliższych lub podejrzewasz, że 
osoba starsza z twojego otoczenia jest ofiarą 
przemocy możesz uzyskać pomoc i wsparcie 
w soleckim Miejsko - Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej. Informacji udziela 
przewodnicząca zespołu interdyscypli-
narnego ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie Wiesława Nyc - tel. 52 387 87 16 
lub 668 378 876.

Nie miej wątpliwości, czy należy 
"wtrącać się" w życie drugiego człowieka. 
Dla osoby starszej reakcja na przemoc może 
być jedyną szansą na zmianę sytuacji.

Tematykę przemocy wobec osób 
starszych W. Nyc poruszyła podczas 
spotkania z seniorami uczestniczącymi 
w projekcie Soleckiego Centrum Kultury 
„Aktywni 60+ - Rozsmakowani w Życiu”, 
a współfinansowanemu ze środków gminy.

Przeciwko
przemocy
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większość była za wyznaczeniem obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
w zaproponowanym kształcie, sześciu 
ankietowanych było przeciwnych takim 
rozwiązaniom. W dyskusji  Maciej 
Kuligowski postulował, aby nie ograniczać 
ruchu kołowego na rynku tylko do strony 
północnej i południowej, gdyż utrudni to 
funkcjonowanie handlu.

Kolejnym poruszonym tematem było 
przystąpienie naszej gminy do stowarzy-
szenia metropolia Bydgoszcz. Zagadnienie 
omówiła B. Białkowska. Celem podjęcia 
inicjatywy zmierzającej do utworzenia 
stowarzyszenia jest wspieranie idei 
samorządu terytorialnego oraz obrona 
wspólnych interesów członków stowa-
rzyszenia. Zadania, jakie stawia przed sobą 
stowarzyszenie realizowane będą m.in. 
poprzez: działania wspierające wdrażanie 
wspólnie wypracowanej strategii rozwoju, 
działania umożliwiające efektywne 
i skuteczne zarządzanie, opiniowanie 
projektów aktów prawnych, dotyczących 
samorządów terytorialnych, wymianę 
uwag i doświadczeń w zakresie wykony-
wanych zadań własnych gmin i powiatów 
oraz zadań im zleconych przez adminis-
trację rządową, podejmowanie wspólnych 
inicjatyw gospodarczych, mających 
wpływ na rozwój gmin i powiatów, 
podejmowanie wspólnych inicjatyw 
służących kulturalnemu i społecznemu 
rozwojowi gmin i powiatów, prowadzenie 
działalności informacyjnej, konsultacyjnej 
i  programowej, w celu wspólnego 
rozwiązywanie problemów w zakresie 
działalności  samorządu gminnego 
i powiatowego, inicjowanie i wspieranie 
prac naukowo-badawczych, prowadzenie 
działalności wydawniczej, szkoleniowej 
i promocyjnej. Przed głosowaniem radni 
wyrazili swoje opinie na temat przystą-
pienia do stowarzyszenia. Beata Kołota, 
Maciej Kuligowski i Alicja Żaguń byli 
sceptyczni co do projektu, mówiąc 
o trudnej nieraz współpracy z Bydgoszczą. 
Z kolei Zygmunt Sołtyszewski zaznaczył, 
że Solec jako członek stowarzyszenia 
będzie miał wpływ na decyzje w wielu 
sprawach. Michał Malok zwrócił uwagę, 
na możliwość wystąpienia ze stowarzysze-
nia, a Mateusz Czyżewski dodał, iż ramy 
działalności stowarzyszenia m.in. kwestie 
finansowe ureguluje statut, który gmina 
będzie współtworzyć. Ostatecznie rada 
uchwaliła zgodę na przystąpienie Solca do 
Metropolii Bydgoszcz.

Projekty dwóch uchwał oświatowych 
omówiła Katarzyna Małecka, kierownik 
Referatu Edukacji. Chodziło o ustanowie-
nie pensum dla zatrudnianych dodatkowo 

nauczycieli wspomagających kształcenie 
dzieci z orzeczeniami o potrzebie naucza-
nia specjalnego w wymiarze 26 godzin 
tygodniowo. Projekt był konsultowany ze 
związkami zawodowymi, z których 
Związek Nauczycielstwa Polskiego 
wyraził pozytywną opinię, dwa pozostałe 
tj. NSZZ „Solidarność” i WZZ „Solidar-
ność – Oświata” - negatywną. W związku 
z odrzuceniem przez burmistrza tych 
stanowisk, związki zostały poinformowane 
o terminie posiedzeń komisji rady, na 
których mogli zaprezentować swoje 
stanowisko. Druga uchwała dotyczyła 
regulaminu otwartego konkursu ofert na 
realizację zadania publicznego z zakresu 
wychowania przedszkolnego, przyjętego 
na jednej z poprzednich sesji. Powodem 
ponownego wniesienia pod obrady była 
konieczność skorygowania niektórych 
zapisów regulaminu odnoszących się do 
powoływania komisji konkursowej.

Hanka Stamm, dyrektor Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
przedstawiła zmiany do statutu ośrodka, 
polegające na dostosowaniu ich do obecnie 
obowiązujących przepisów o postępowaniu 
wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
upoważnieniu pracowników pomocy 
społecznej do prowadzenia postępowań 
w sprawie ustalenia i wypłacania zasiłków 
dla opiekunów. Omówiła także zmiany 
programów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciw-
działania narkomanii. Zaistniała koniecz-
ność zwiększenia liczby godzin w ramach 
porad świadczonych przez specjalistów 
w punktach konsultacyjnych. Z kolei na 
realizację zadań związanych z przeciwdzia-
łaniem narkomanii  potrzeba mniej 
środków, stąd zmniejszenie wydatków 
ujętych w programie.

Ośrodek pomocy społecznej jest 
corocznie zobowiązany do przygotowania 
oceny zasobów społecznych. Wynikać 
mają zeń zadania zaplanowane w budżecie 
na kolejny rok. Iwona Konaszewska, 
zastępca dyrektora MGOPS zwróciła 
uwagę na dwa problemy. Pierwszy wiąże 
się z koniecznością dalszego wspierania 
rodzin przeżywających trudności w wy-
pełnianiu swoich podstawowych funkcji 
i rozdzielenia pracy socjalnej od świadczeń, 
drugi z zapewnieniem dostępu osób 
starszych i niepełnosprawnych do specja-
listycznych usług opiekuńczych, a także do 
rehabilitacji i bezpłatnego sprzętu rehabili-
tacyjnego w ramach wypożyczalni 
działającej przy MGOPS.

W ramach interpelacji oraz wniosków 
radni poruszyli następujące tematy: 
równanie dróg gruntowych, plany zagos-
podarowania placu przy ul. Ugory i har-

cówki (Michał Malok); wykonanie 
prowadnic dla wózków w przejściu na 
drugi peron, patrolowanie przez policjan-
tów punktu obsługi podróżnych i karanie 
mandatami niszczących obiekt, ograni-
czenie czasu postoju przed biblioteką, tak 
jak na placu przy nowym dworcu (Beata 
Kołota); kurz na ul. Wiejskiej wznoszony 
przez szybko jadące samochody (Andrzej 
Bąbka); pogorszenie jakości powietrza 
w rejonie byłej Nasycalni, działający na 
Osiedlu patrol społeczny zwracający 
uwagę na konieczność sprzątania po 
czworonogach oraz wykonanie wybiegu 
dla psów przy ul. Tartacznej (Małgorzata 
Kaczan); zaniedbany teren wokół 
harcówki (Jerzy Nowak, Zygmunt 
Sołtyszewski); plany budowy ubojni na 
terenie Parku Przemysłowego (Michał 
Kuligowski).

Problemy z kurzem i kałużami znikną 
dopiero po utwardzeniu dróg, co sukce-
sywnie gmina stara się robić – plany 
budowy ul. ogrodowej, ul. Piłsudskiego 
(odcinek od Tartacznej do Granicznej). 
Natomiast koszty polewania gruntówek są 
dla gminy bardzo wysokie. Na wykonanie 
prowadnic na schodach prowadzących na 
drugi peron nie wyrazili zgody projektan-
ci, gdyż przepisy nakazują zachowanie 
odpowiednio szerokich schodów. 
O zapachach z  Nasycalni  mówiła 
B. Białkowska szeroko prezentując 
przebieg spotkania z mieszkańcami w tej 
sprawie (pisaliśmy o tym w poprzednim 
numerze). Odpady po czworonogach 
można wrzucać do ulicznych koszów na 
śmieci, a zorganizowanie wybiegu dla 
psów na wskazanym przez radna terenie 
nie jest możliwe, ponieważ jest to grunt 
prywatny. O planie wydzielenia terenu 
przy ul. Ugory na przedszkole mówiła 
burmistrz Teresa Substyk.  Osoby 
zainteresowane wcześniej budową 
takiego obiektu zrezygnowały ze względu 
na brak możliwości kredytowych. Być 
może po ogłoszonym przetargu okaże się, 
że ktoś inny wybuduje przedszkole. Jeżeli 
chodzi o harcówkę, na razie gmina nie 
otrzymała konkretnych projektów 
zagospodarowania, a za porządek 
odpowiada ZHP. Pytanie dotyczące 
ubojni może dotyczyć rozbudowy 
Drobexu, ale także nowej, małej masarni. 
Masarnia będzie zakładem przetwórczym 
– bez ubojni, natomiast ubojnia Drobexu 
nie powoduje wydostawania się przy-
krych zapachów.

O czystość w punkcie obsługi 
podróżnych dba firma zewnętrzna, 
a o częstsze patrolowanie terenu przy-
dworcowego i karanie wandali gmina 
zwróci się do policji. Przy dworcu krótki 
postój na dowóz i odbiór pasażerów jest 
jak najbardziej uzasadniony, zaś w są-
siedztwie biblioteki jest znacznie więcej 
miejsc parkingowych. Pracownicy urzędu 
nie blokują tego parkingu, zostawiają 
swoje auta przy kościele i na dziedzińcu 
urzędu.

Rewitalizacja, metropolia
i gospodarka odpadami
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Konkursy geograficzne
W konkursie o tytuł: Najlepszego Geografa 

gimnazjum w roku szkolnym 2015/2016 brali 
udział uczniowie klas III. Najlepszymi 
geografami okazali się Szymon Kaźmierczak 
klasa III b i Mikołaj Raczyński klasa III d. 
W zespołowym konkursie interdyscyplinarnym 
dla klas II ze znajomości państw Unii Europej-
skiej zwycięzcami zostali: Monika Milewska, 
Mateusz Białecki, Angelika Wesołowska – 
klasa II c (I miejsce), Helena Szfkowska, Paweł 
Dębowski, Kacper Chrabąszczewski – klasa II c 
(II miejsce), Hubert Jarczyński, Kajtek 
Kuligowski - II a (III miejsce). Obydwa 
konkursy zorganizowały nauczycielki geografii 
Alina Macoszyn oraz Renata Przybylska.

Konkursy historyczne
Z inicjatywy nauczycieli historii Jolanty 

Szubskiej oraz Aliny Zubik odbył się szkolny 
konkurs historyczny o tytuł „Mistrza historii”. 
Uczniowie klas pierwszych, drugich i trzecich 
rozwiązywali test, który obejmował zagadnie-
nia programowe od starożytności po początku 
XX wieku. Tytuł „Mistrza historii” zdobył 
Michał Karłowski z klasy Ic, tytuł wicemistrza 
otrzymał Mateusz Gardzielewski z klasy IIb, III 
miejsce zajęli: Justyna Czapla z kl. IIIb oraz 
Jakub Trzciński z kl. IIId

mmm
Z okazji 1050. rocznicy chrztu Polski odbył 

się szkolny konkurs historyczny pod hasłem: 
„POLSKI MY NARÓD, POLSKI RÓD, 
KRÓLEWSKI SZCZEP PIASTOWY”. 
Tematyka konkursu obejmowała czasy 
panowania Piastów od Mieszka I do Kazimierza 
Wielkiego. Poziom był bardzo wysoki, 
a uczniowie wykazali się dużą wiedzą. I miejsce 
zdobył Michał Karłowski z klasy Ic, II miejsce 
Mateusz Gardzielewski z klasy IIb, III miejsce 
Mikołaj Raczyński z klasy IIId, Dagmara Gacka 
z klasy IIId, Monika Milewska z klasy IIc. 
Konkurs zorganizowały Alina Zubik oraz 
Jolanta Szubska.

Prezentacja
Jakub Trzciński z kl. III d zdobył wyróżni-

enie w II Wojewódzkim Konkursie na prezent-
ację multimedialną inspirowaną twórczością 
Edwarda Stachury. Opiekunką ucznia jest 
nauczycielka języka polskiego Beata Dąbrows-
ka.

Egzamin Gimnazjalny 2016
Najwyższe wyniki w szkole (100 proc.) 

uzyskali: z języka polskiego Adrianna Michalak 
z kl. 3d, z matematyki Adrianna Rzętkowska 
z kl. 3a, z języka angielskiego (poziom 
podstawowy) Wiktoria Nyc z 3a, Adrianna 
Michalak z 3d, Martyna Błażkow z 3d, Julia 
Lewandowska z 3d, Fabian Nadolny z 3d oraz 
Piotr Stefański z 3d.

Wybory 
do Samorządu Uczniowskiego 
Nowym przewodniczącym SU został Filip 

Kuryłowicz z kl. 2b, zastępcą - Zuzia Szprynger 
z kl. 2c, a sekretarzem - Michał Karłowski z kl. 
1c.

Zagadkus
W całorocznym konkursie interdyscypli-

narnym, organizowanym przez bibliotekę 
szkolną zwycięzcami zostali: Zosia Guździoł 
z kl. 2a (I miejsce), Daniel Dubaj z kl. 1a (II 
miejsce), Wiktoria Tulibacka z kl. 3b oraz 
Mateusz Gardzielewski z kl. 2b (III miejsce).

Z życia GP2

Gmina otrzymała w ramach „Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytelnictwa” 
36 tys. zł na zakup nowości wydawniczych 
do bibliotek szkolnych. Celem programu 
jest rozwijanie zainteresowań uczniów 

przez promocję i wspieranie czytelnictwa 
dzieci i młodzieży. Do uzyskanego 
wsparcia gmina musi dorzucić 20 proc. 
wkładu własnego, a zakupione książki nie 
mogą być podręcznikami. Szkoła podsta-
wowa nr 4 oraz oba soleckie gimnazja 
otrzymają jednakowe wsparcie w wyso-
kości po 15 tys. zł.

Pieniądze
na książki

W auli Liceum Ogólno-
kształcącego nr 6 w Bydgosz-
czy uczniowie Szkoły Pod-
s tawowej  nr 4  odebra l i 
nagrody, zdobyte w woje-
wódzkim konkursie matema-
tycznym dla uczniów klas 
szóstych Liga Zadaniowa, 
o r g a n i z o w a n y m  p r z e z 
U n i w e r s y t e t  M i k o ł a j a 
K o p e r n i k a  w  To r u n i u . 
Stanisław Guździoł zajął II 
miejsce, Jakub Kamieniarz 
III miejsce, Marcin Stefański 
(uczeń klasy  piątej )  III 
miejsce.

Od 19 do 27 czerwca w Bibliotece Publicznej 
trwał „Tydzień Fantastyczny”. Przez dziewięć dni 
na czytelników i wszystkich mieszkańców miasta 
czekało wiele atrakcji. 

Obchody „Tygodnia Fantastycznego” 
rozpoczęły się rajdem Odjazdowego Biblioteka-
rza. Zorganizowane przez KTR Torpedo 
i bibliotekarzy wydarzenie zgromadziło na starcie 
fanów dwóch kółek z KTR Torpedo, KTK 
Kalinka z Grudziądza, mieszkańców gminy oraz 
samych bibliotekarzy. Wszyscy udali się 
w kierunku świetlicy wiejskiej w Chrośnie. Tam 
obok dobrej zabawy, poczęstunku i konkursów 
były również drobne upominki ufundowane przez 
firmę Aljot. 

Drugi dzień upłynął pod znakiem „Alicji 
w Krainie Czarów”. Bibliotekarze zaprezento-
wali dzieciom z przedszkola Reksio przedsta-
wienie na podstawie fragmentu książki. 
Bibliotekę odwiedziły także dzieci, które wzięły 
udział w lekcji bibliotecznej opartej na przygo-
dach Alicji. Tego dnia rozpoczęte zostały również 
całotygodniowe prace nad makietą Fantastyczne-
go Solca Kujawskiego. 

„Magiczny świat bibliotek” był tematem 
kolejnego dnia. Dzieci z SP1 wzięły udział 
w magicznej lekcji z kartką papieru w tle. Po 
południu Filia dla Dzieci zamieniła się w kino, 

w którym dzieci obejrzały film „Sekret Eleono-
ry”. Projekcja odbyła się we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Nowe Horyzonty.

Czwartego dnia bibliotekę opanował Harry 
Potter i jego przyjaciele. Dzień rozpoczął się 
magicznymi zaklęciami świata nauki. Następnie 
odbył się turniej wiedzy o Harrym Potterze. 
Oprócz sprawdzenia wiedzy uczestnicy mogli 
dowiedzieć się wielu ciekawostek prezentowa-
nych przez Natalię i Daniela Muniowskich (Strefa 
Czytacza), którzy przeprowadzili cały turniej. 
W czytelni czasopism można było oglądać 
książki z prywatnych zbiorów naszych gości. 
W Klubie Mam rodzice dowiedzieli się: czy warto 
czytać fantastykę dzieciom? W środę miało także 
miejsce pierwsze z trzech spotkań autorskich. 
Naszym pierwszym gościem była Aneta 
Jadowska. 

Muminki i ich przygody towarzyszyły 
czytelnikom piątego dnia „Tygodnia Fantas-
tycznego”. Dzieci mogły wziąć udział w konkur-
sie na podstawie książki „Zima Muminków” Tove 
Janssona. W trakcie kolejnego wydarzenia 
rodziny i inne trzyosobowe zespoły wzięły udział 
w grze miejskiej, której zadania związane były 
z Muminkami. Młodzież i dorośli uczestniczyli 
w prowadzonym przez Artura Jabłońskiego 
kursie kreatywnego pisania w sieci. Tematyka 
pierwszego dnia dotyczyła copywritingu 
i webwritingu. 

Diabelski piątek rozpoczął się drugą częścią 
kursu kreatywnego pisania w sieci. Uczestnicy 
poznali tajniki social media marketingu. Lekcja 
biblioteczna na podstawie baśni braci Grimm 
i Fantastyczny Bal Przebierańców były głównymi 
atrakcjami tego dnia przygotowanymi dla dzieci.

W sobotę Bibliotekę odwiedziła Katarzyna 
Berenika Miszczuk. Autorka opowiedziała 
o tajnikach swojej pracy twórczej. Po południu 
kilkuosobowa grupa wzięła udział w warsztatach 
komiksowych prowadzonych przez Dorotę 
Papierską z księgarni PWN w Bydgoszczy.

Niedziela była dniem, w którym każdy mógł 
zrobić sobie zdjęcie ze spacerującymi po ulicach 
Solca Alicją i Kapelusznikiem. Na zakończenie 
„Tygodnia Fantastycznego” bibliotekę odwiedził 
Jakub Ćwiek, który jest jednym z najbardziej 
poczytnych autorów fantastyki w soleckiej 
bibliotece.

Cały projekt „Tygodnia Fantastycznego” nie 
odbyłby się bez wsparcia partnerów: KTR 
„Torpedo”, państwa Muniowskich (Strefa 
Czytacza), firmy P.W. Aljot. Projekt został 
dofinansowany ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Fantastyczny
tydzień za nami
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Pozdrowienia z Solca (9)

Bohaterem kolejnego odcinka naszej serii jest kartka pocztowa z początku XX wieku, 
wydana przez solecczanina Rudolfa Schultza. Na pierwszym planie widzimy gęstą zabudowę 
okolicy dzisiejszej ul. Św. Stanisława. Domy mieszkalne w zdecydowanej większości są 
murowane, dobrze widoczne są budynki z muru pruskiego, ale gołym okiem widać też 
konstrukcje drewniane. Po prawej stronie wyróżnia się sylweta kościoła ewangelickiego, 
który został rozbudowany w 1894 roku. Z tego okresu pochodzi wieża świątyni. W tle, po lewej 
stronie nad domami góruje jeszcze wieża starego kościoła katolickiego. To już ostatnie lata tej 
budowli postawionej w latach 30. XVIII wieku. Korespondencja z prezentowanej kartki 
pochodzi z 1905 roku natomiast stary kościół, z uwagi na zły stan techniczny został zamknięty 
w 1907 roku, a dwa lata później rozebrany. Na jego miejscu w latach 1911-1912 zostanie 
postawiona nowa murowana świątynia, ale to już temat na inny odcinek „Pozdrowień 
z Solca”.

Masz Hobby? Chciałbyś podzielić się 
z innymi swoją pasją? Zapraszamy do 
Muzeum Solca! W listopadzie br. w naszej 
placówce będzie miało miejsce otwarcie 
wystawy czasowej pt. „Mam Hobby!”, na 
której chcielibyśmy by mieszkańcy Solca 
Kujawskiego i okolic zaprezentowali 
swoje zainteresowania i kolekcje, czyli 
krótko mówiąc to, czemu poświęcają swój 
wolny czas. Zapraszamy do współtwo-
rzenia tej wystawy wszystkich bez 
względu na wiek i rodzaj pasji. Zaintere-
sowanych prosimy o kontakt z muzeum: 
nr tel. 52 387 31 20, e-mail - muzeum@ 
soleckujawski.pl lub bezpośrednio 
w siedzibie muzeum przy ul. Toruńskiej 8.

Tylko
dla hobbystów

Solecki Klub Turystów Rowerowych 
Torpedo zrzeszony w strukturach PTTK 
bardzo aktywnie spędza czas na rowerach 
w każdy weekend od początku sezonu 
wiosennego. 

Jedną z większych imprez, w której 
członkowie klubu uczestniczyli, był XIV 
Ogólnopolski Zlot Aktywu Turystyki 
Kolarskiej w dniach 10-12 czerwca br. na 
Mazowszu, z bazą w dawnej szkole 
cyrkowej w Julinku. Organizatorem 
tegorocznej edycji zlotu był klub STR 
Milanówek, który stanął na wysokości 
zadania i znakomicie przyjął rowerzystów 
z całej Polski, zapewniając bardzo dobry 
pobyt z wieloma atrakcjami. 

Zwiedzone miejsca to: Milanówek 
z pięknym miejskim starodębem i Mu-
zeum Jedwabnictwa. Następny, niezwyk-
le atrakcyjny punkt programu był 
w Otrębusach – siedzibie Zespołu Pieśni 
i Tańca MAZOWSZE, gdzie turyści 
zwiedzili muzeum zespołu i mieli 
możliwość nauki tańców wykonywanych 
przez artystów.  

Organizatorzy zorganizowali też 
różne konkursy, między innymi konkurs 
tańca,  w którym para mieszana Torpedo - 
Kalinka, czyli Ewa Kempińska i Wiesław 
Zaremba  zajęli I miejsce. 

W zlocie w Julinku uczestniczyło 127 
osób, oprócz organizatorów i Solca 
Kujawskiego z Włocławka, Płocka, 
Bydgoszczy,  Końskiego,  Siedlec, 
Przedbórza, Torunia, Warszawy, Lubarto-
wa, Grudziądza, Kielc, Łodzi, Ćmińska, 
Sochaczewa i Lublina.

(DA)

Aktywni kolarze
z Torpedo

Z początkiem lipca rozpoczęła się 
wymiana kolorowej elewacji na fasadzie 
budynku Zespołu Szkół. Było to spowodo-
wane złuszczeniem się warstwy koloru 
naniesionej na płyty ceramiczne. Wymiana 
odbywa się w ramach gwarancji, więc 

gmina z tego tytułu nie poniesie kosztów. 
Jak powiedziała nam Grażyna Stańczak, 
kierownik Referatu Realizacji Inwestycji, 
nowa elewacja będzie miała inną, trwalszą 
powłokę barwną od dotychczasowej, 
jednak nowy kolor będzie nieco różnił się 
od pierwotnego, na co projektant szkoły 
wyraził zgodę. Prace mają zakończyć się 
jeszcze w wakacje. W związku tym na czas 
trwania robót zamknięty będzie kompleks 
boisk Orlik.

Będzie nowa
elewacja



Soleckie Centrum Kultury zaprasza do 
Galerii HOMO FABER od poniedziałku do 
piątku od 7.30 do 17.00. Zgromadzona w galerii 
wystawa to owoc całorocznej pracy uczes-
tników zajęć pod kierunkiem Janusza May'a 
i prac plastycznych - sekcji prowadzonych przez 
Agatę Bądzielewską i Dagmarę Lewandowską.

Za nami już drugi tydzień wakacji 
zatytułowany Morza, lądy, oceany 
i kosmos też poznamy! Dzieci przemie-
rzają świat, poznając okoliczne atrakcje, 
m.in. Muzeum Podróżników im. Tony 

M a s z  w a k a c j e ? 
Wolny czas? Chcesz 
pomóc? W Soleckim 
C e n t r u m  K u l t u r y 
czekają  na  Cieb ie ! 
Informacje - tel. 60030 
8931.

Wakacyjnie
w SCK

Wystawa
rzeźby

Dzięki SCK Bydgoskie 
Impresje Muzyczne po raz 
pierwszy zagościły w Solcu 
Kujawskim. 

M i e s z k a ń c y   m i e l i 
m o ż l i w o ś ć  p o z n a ć  d w a 
rewelacyjne zespoły z Mińska 
i Melnika, które zaprezent-
owały swoje umiejętności na 
scenie SCK. Jako pierwszy 
wystąpił Zespół Harmonica 
S t y l e  z  B i a ł o r u s i ,  p o d 
k i e r u n k i e m  L i z a v e t y 
Pratapopavej. Zespół założony 
w 2005 roku, skupiający 

utalentowaną muzycznie młodzież, grającą 
przede wszystkim na akordeonach, zaprezent-
ował muzykę z Argentyny, Rosji, Białorusi, 
Polski, w tym znaną dzieciom melodię z bajki 
„Król Lew” i dorosłym z filmu „Vabank”. 

Jako drugi zaprezentował się Zespół 
JAROSACEK z Czech pod kierunkiem Šárki 
Kuželovej. Zespół założony w 2004 roku skupia 
dzieci, młodzież oraz doros-łych. Zespół 
zachwycił śpiewem, tańcem oraz typowymi dla 
czeskiego folkloru strojami, a w szczególności 
wykonanym po polsku utworem „Zielony 
mosteczek”. 

Oba zespoły zdobyły serca przybyłych, 
a występy nagrodzono gromkimi brawami.

Bydgoskie Impresje Muzyczne
po raz pierwszy

SCK prowadzi zapisy na nowe turnusy 
wakacyjne od 1 do 5 sierpnia i od 8 do 12 
sierpnia w godzinach 11.00 - 14.00 , opłata 40 zł. 
W pierwszym tygodniu będą prowadzone m.in. 
zajęcia z rzeźby, z języka rosyjskiego, a od 8 
sierpnia będziemy gościć wolontariuszki 
z Chin, Kolumbii, Gruzji, Indii - we współpracy 
ze Stowarzyszeniem AIESEC Polska Komitet 
Lokalny Toruń UMK.To świetna okazja do 
poznania innych krajów i poszerzenia znajo-
mości języka angielskiego. Będzie barwnie, 
światowo i energetycznie! Zapraszamy.

W sierpniu
walka z nudą

Halika w Toruniu, Dom Kopernika, 
Myślęcinek oraz ogród zoologiczny, terra-
rium i akwarium. Dzieci przez cały czas 
spisują swoje relacje w tworzonym 
podczas wypoczynku Dzienniku Podró-
żnika – najlepsze zostały nagrodzone. 
Projekt współfinansowany ze środków 
Gminy Solec Kujawski, zorganizowany 
przez Soleckie Centrum Kultury i Stowa-
rzyszenie Rezerwat Kultury i Serdecznoś-
ci. Od poniedziałku kolejne turnusy. 
Zajęcia jak zawsze cieszą się dużym 
zainteresowaniem. 

Uczestnik zajęć teatralnych Mali Marzy-
ciele w SCK - NIKODEM CZAKI zajął II 
miejsce w FINALE Turnieju Słowa. Słowo 
źródłem inspiracji. Słowem opowiedziane 
w kategorii klas podstawowych I-III. 

21 czerwca 2016 roku w Soleckim Centrum 
Kultury podczas uroczystego wernisażu 
w Galerii Homo Faber ogłoszono wyniki 
konkursu „To ja – człowiek”. Dzięki dofinanso-
waniu starostwa bydgoskiego można było 
nagrodzić trud i prace młodych artystów. 

Konkurs zwrócił uwagę na tak ważne pojęcia 
jak poczucie własnej tożsamości i człowie-
czeństwa oczami dzieci i młodzieży. Jury: 
dyrektor SCK Regina Osińska i plastyczki 
Agata Bądzielewska i Dagmara Lewandowska 
przyznały nagrody w trzech kategoriach.

Kategoria 6-9 lat: I miejsce Alicja Błażkow, 
II miejsce Zoja Rochna - Woźniak, III miejsce 
Antoni Wodejko, wyróżnienie Agnieszka 
Ryduchowska, Magdalena Lisiak. Kategoria 
10-14 lat: I miejsce Zuzanna Włazik, II miejsce 
Amelia Jankowska. Kategoria 15-18 lat: 
I miejsce Marta Szkoda, II miejsce Angelika 
Biały, III miejsce Wiktoria Sikorowska.

Sukcesów
nigdy za wiele

Grupa teatralna SCK Mali Marzyciele zaskoczyli kolejnym przedsta-
wieniem pod tytułem Wyspy Wyobraźni. W pirackim stylu wyruszyli 
w podróż przez lądy i oceany, by odkryć skarb. Po drodze czekały na nich 
przygody: syreny, wszechwładny Neptun, zaczarowana wyspa, cukier-
kowy wulkan. Wystąpili dzielni piraci, odważne piratki i piękne syreny, 
czyli: Agnieszka Ryduchowska, Nicolas Borkowski, Nikodem Czaki, 
Magda Lisiak, Janek Lisiak, Klaudia Gołębiewska, Natalia Piskorska, Zoja 
Rochna-Woźniak, Zuzia Theiss, Mikołaj Zalech razem z opiekunem 
Gabrielą Walczak. A po przedstawieniu na wszystkie dzieci czekały 
miniwarsztaty plastyczne na scenie. Od września i Wy możecie dołączyć! 

Ahoj szczury lądowe!
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 
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Redaguje Zbigniew Stefański.
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Solec Kujawski.

Sport

W Lidze Orlika młodzi piłkarze soleckiej Unii zajmują miejsce w środku tabeli.     
– To dobry rezultat zważywszy na to, że solecczanie są przynajmniej o rok młodsi od 
zawodników pozostałych zespołów – mówi trener Mirosław Worona. Na koniec 
sezonu młodzi zawodnicy spotykają się na ognisku w harcówce. Nie inaczej było w tym 
roku. Wznowienie treningów zaplanowano na 16 sierpnia. Początek zajęć na Orliku 
przy Szkole Podstawowej nr 4 o godz. 17.00.

Sukcesem zakończył się udział 
reprezentacji Klubu Turystów Pieszych 
„Horyzont” z Solca Kujawskiego w XIV 
Marszu na 100 kilometrów dookoła 
Bydgoszczy w 24 godziny. Rajd organi-
zowany przez K.T.P. „Piętaszki” z Byd-
goszczy, gromadzi w czerwcu miłośników 
długodystansowych wędrówek. W tym 
roku wśród ponad dwudziestu uczestników 
znalazło się dwóch turystów z Solca, 

którym udało się pokonać cały stukilome-
trowy dystans w 21 i pół godziny. Na 
zdjęciu dwóch piechurów z K.T.P. 
„Horyzont”  – Krzysztof Kacperek 
(z prawej) oraz Łukasz Wojtecki (z lewej) 
w towarzystwie współorganizatora rajdu 
Grzegorza Latosia z K.T.P. „Piętaszki” 
(w środku).

Przeszli
100 kilometów

W sali Zespołu Szkół przy ul. Tartaczn-
ej rozegrano szósty turniej tegorocznego 
cyklu Grand Prix Solca Kujawskiego 
w tenisie stołowym. 

Do rywalizacji stanęło trzynastu 
zawodników, a w finale zmierzyli się 
Paweł Bielunkiewicz oraz Grzegorz 
Ziółkowski. Lepszy okazał się Bielun-
kiewicz. W meczu o trzecie miejsce Piotr 
Kozioł pokonał Edwarda Patera. Teraz 
przed zawodnikami wakacyjna przerwa, 
a po niej jeszcze trzy turnieje (we wrześniu, 
październiku oraz listopadzie). Do 
ostatecznego wyniku zalicza się siedem 
spośród dziewięciu najlepszych startów 
każdego zawodnika. 

W klasyfikacji generalnej prowadzi 
G. Ziółkowski, przed K. Paterem, a trzeci 
jest P. Kozioł.

Zawodnicy walczą jednocześnie 
na kilku stołach

Kolejny turniej
we wrześniu

Jak co roku w wakacje kompleks sportowo 
– rekreacyjny naszego OSiR-u gości 
zawodników róznych dyscyplin sportowych 
na zgrupowaniach szkoleniowych. Za nami 
zgrupowanie grupy młodzieżowej Legionu 
Warszawa (piłka nożna). Od 11 do 25 lipca 

w Solcu będą gościć kolejni zawodnicy ze 
stolicy na Akademii Badmintona (grupa 
młodzieżowa). Na obiektach OSiR – u będą 
trenować także piłkarze z GLKS Osielsko (7 – 
13 sierpnia), siatkarze z LUKS Inowrocław 
(14 – 21 sierpnia), pływacy z GLKS Osielsko 
(21 – 27 sierpnia) i piłkarze z KS Łochowo. 
Wakacje to również seria zajęć sportowych dla 
dzieci i młodzieży. W lipcu i sierpniu w godz. 
10.00 – 21.00 odbywają się na Orliku przy 
Szkole Podstawowej nr 4 (ul. Słowackiego). 
Na tymże Orliku odbędzie się turniej tenisa 
ziemnego Solec Open (27 – 28 sierpnia, godz. 
11.00). Ponadto zaplanowano sportowe 
pożegnania wakacji – na hali w dniach 29 – 31 
sierpnia (od 11.30) i na basenie – 30 sierpnia 
(od 10.00).

Letnie
zgrupowania



Przed koncertem zapraszamy do studia plenerowego 
„Lata z Radiem”, które pojawi się przy PUNKCIE OBSŁUGI PODR-

ÓŻNYCH. Pierwsze wejście na żywo zaplanowano o godz. 9.20, 
następne o 9.40 i 10.20. Później, po godz. 13.00, radiowcy przeniosą 

się na stadion OSiR-u.

I publiczny przetarg ustny nieogra-
niczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Miasta 
i Gminy Solec Kujawski, położonej przy 
ul. Kujawskiej w Solcu Kujawskim na 
działce oznaczonej numerem ewidencyj-
nym: 790/62, o pow. 4986 m2, objęta KW 
nr BY1B/00180546/1.

Cena wywoławcza wynosi: 1 473 
540,00 PLN brutto.

Wadium wynosi: 147 354,00 PLN 
(wpłata do 05.09.2016r.).

Przetarg odbędzie s ię  w dniu 
09.09.2016r. o godz. 9.00 w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy w Solcu Kujaw-
skim, ul. 23 Stycznia 7.

Dodatkowe informacje o przetargu 
uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 
7, pokój nr 4, tel.: (52) 387 01 06, (52) 387 
01 19, fax: (52) 387 12 53, e-mail: rniz-
m@soleckujawski.pl. 

Pełny tekst ogłoszenia dostępny jest na 
stronie internetowej www.soleckujawski 
.pl oraz bip.soleckujawski.pl, a także na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 
Stycznia 7.

BURMISTRZ MIASTA 
I GMINY SOLEC KUJAWSKI

ogłasza:

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz.U. z 2015 r., poz. 1774 ze 
zm.), burmistrz podaje do publicznej 
wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim na tablicy 
ogłoszeń przy ul. 23 Stycznia 7, został 
wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do wydzierżawienia na 
rzecz dotychczasowych dzierżawców. 
Nieruchomości położone są na terenie 
miasta Solec Kujawski.

Do dzierżawy

Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
naszego wieloletniego pracownika

Śp. Jana Bednarowicza

Rodzinie z serca płynące wyrazy głębokiego współczucia składają
Kierownictwo oraz Pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 1 lipca 2016 r. zmarł nasz kolega

Śp. Jan Bednarowicz

Rodzinie wyrazy szczerego współczucia składają 
Przewodniczący i Członkowie KZ NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 

przy Zakładzie Gospodarki Komunalnej

Pani BARBARZE BEDNAROWICZ 
najszczersze wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

MĘŻA

składają

koleżanki KRYSIA i TERENIA 
z RODZINAMI
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